2

ПРОТОКОЛ № 58/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 16 декабря 2013 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

2.

	Председатель ПРГ
Заместитель Председателя
ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

                 Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в Запросе предложений № ЗП/028/ЦКПЗС/0122 на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту покрытия контейнерной площадки (инв. № 020023), площадки контейнерной (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная в                     IV квартале 2013 года.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	16.12.2013 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по капитальному ремонту покрытия контейнерной площадки (инв. № 020023), площадки контейнерной (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная в IV квартале 2013 года.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	3 397 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений – 13.12.2013 16:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью «АвантисСтрой» (ООО «АвантисСтрой»)
ИНН 7703726783,
КПП 773301001,
ОГРН 1107746686332

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	13.12.2013 14-23

	Цена поставщика:
	3 397 000,00 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	до 31декабря 2013г.

	Размер авансового платежа
	25% от стоимости работ

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц).
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие
	Выписка датирована 18.10.2011г.

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом);
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений;
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
	Отсутствие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Отсутствие

	Выданное саморегулируемой организацией действующее свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету запроса предложений.
	Отсутствие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью «МСК-Строй» (ООО «МСК-Строй»)
ИНН 5003078692,
КПП 500301001,
ОГРН 1105003002620

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	13.12.2013 15-05

	Цена поставщика:
	3 345 462,80 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	до 29 декабря 2013г.

	Размер авансового платежа
	Без аванса

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц).
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом);
	Наличие

	Письменное заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений;
	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг.
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о финансовых результатах или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие

	Выданное саморегулируемой организацией действующее свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету запроса предложений.
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.3.1. не допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Причина отказа в допуске к участию в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АвантисСтрой»
(ООО «АвантисСтрой»)
ИНН 7703726783,
КПП 773301001,
ОГРН 1107746686332

	Не соответствие требованиям по предоставлению документов п.2.3. Документации о закупке и п.13, п.17 Информационной карты:
- размер авансирования по договору не соответствует техническому заданию;
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц датирована 18.10.2011г.;
- не предоставлен документ по форме приложения № 4 к документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету запроса предложений;
- не предоставлены бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах
- не предоставлена информация о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ

1.3.2. допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «МСК-Строй» (ООО «МСК-Строй») ИНН 5003078692, КПП 500301001, ОГРН 1105003002620

1.4. признать запрос предложений по Лоту № 1  несостоявшимся на основании подпункта 3 пункта 2.9.11. документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в  допущен один участник);
1.5. в соответствии пунктом 2.9.12. документации о закупке и с пунктом 286 Положения о закупках принять решение о заключении договора с единственным участником - ООО «МСК-Строй», путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: выполнение работ по капитальному ремонту покрытия контейнерной площадки (инв. № 020023), площадки контейнерной (инв. № 020025) и территории товарного двора (инв. № 020024) агентства на станции Москва-Товарная в                  IV квартале 2013 года.
Объем работ по договору: в соответствии с ведомостью объемов работ (Приложение №1 к настоящему протоколу).
Цена договора: 3 345 462,80 (три миллиона триста сорок пять тысяч четыреста шестьдесят два) рубля 80 копеек без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Место выполнения работ: Российская Федерация,  107140, г.Москва, Комсомольская пл., д. 1А.
Условия оплаты: авансирование не предусмотрено. Расчет за выполненные работы производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя после подписания актов сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2, КС-3 и ОС-3 в течение 20 (двадцати) банковских дней  на основании счета и счета-фактуры.
Срок выполнения работ: начало работ – с даты заключения договора. Окончание работ – 29 декабря 2013г.
Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания его  сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Гарантийный срок на результаты работ – 2,5 года (два с половиной года или 30 месяцев) с даты подписания акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

Председатель ПРГ                         __________________________

	Заместитель ПРГ                             __________________________
Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«19» декабря 2013 г.

Приложение № 1
к Протоколу №58/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 16 декабря 2013 года

	ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

	Капитальный ремонт покрытия объекта: контейнерная площадка № 1 (инв. № 020023)  агентства на станции Москва-Товарная в IV квартале 2013 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка толщ. 20 см
	м3
	212,7

	2
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ц/бетона толщ. 16 см
	м2
	1063,5

	3
	Розлив вяжущих  материалов
	т
	0,425

	4
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных
	м2
	1063,5

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 5 м2
	м2
	13,0

	6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	247,5

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	803,0

	8
	Погрузка строительного мусора
	т
	15,35

	9
	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью не менее 10т работающих вне карьера на расстояние 50 км
	т
	15,35

	Капитальный ремонт покрытия объекта: площадка контейнерная (инв. № 020025)  агентства на станции Москва-Товарная в IV квартале 2013 года

	№п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка толщ. 20 см
	м3
	246

	2
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ц/бетона толщ. 16 см
	м2
	1230,7

	3
	Розлив вяжущих  материалов
	т
	0,492

	4
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных
	м2
	1230,7

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 5 м2
	м2
	23,0

	6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	236,7

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	971,0

	8
	Погрузка строительного мусора
	т
	17,76

	9
	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью не менее 10т работающих вне карьера на расстояние 50 км
	т
	17,76

	Капитальный ремонт покрытия объекта: территория товарного двора (инв. № 020024)  агентства на станции Москва-Товарная в IV квартале 2013 года

	№ пп
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка толщ. 20 см
	м3
	372,6

	2
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ц/бетона толщ. 16 см
	м2
	1863,0

	3
	Розлив вяжущих  материалов
	т
	0,745

	4
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных
	м2
	1863,0

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 5 м2
	м2
	28,0

	6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	350,0

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 25 м2
	м2
	1485,0

	8
	Погрузка строительного мусора
	т
	26,89

	9
	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью не менее 10т работающих вне карьера на расстояние 50 км
	т
	26,89